=R TP INTERNACIONAL

Semana 9 (23 de fevereiro a 1 de marg¢o 2026)

DESTAQUES DA PROGRAMAGCAO: RTP INTERNACIONAL
(ASIA)

Festival da Canc¢ao 2026
22 Semi-Final

Quem ird representar Portugal no Festival Eurovisao da Cancao 2026 na
Austria?

O Festival da Cancao 2026 é constituido por duas semifinais que acontecem nos dias 21 e
28 de fevereiro e pela grande final, marcada para 7 de margo.

A edicdo de 2026 do Festival da Can¢ao retoma em tragos gerais o modelo dos anos
anteriores e contara com 20 cang¢des a concurso.

Sabado, pelas 06h00 (SYD) e 21h00 (LIS)

FESTIVALDA

CANCAO

Radio e Televisdo de Portugal

Av. Marechal Gomes da Costa, 37
RADIO E TELEVISAO DE PORTUGAL 1849-030 Lisboa - Portugal
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AS06

14

AS07

BOM DIA PORTUGAL

BOM DIA PORTUGAL

BOM DIA PORTUGAL

BOM DIA PORTUGAL

BOM DIA PORTUGAL

RUAS COM HISTORIA E MEMORIA

(REP) OUTRAS HISTORIAS

VISITA GUIADA - 2025

AS08

AS09

A NOSSA TARDE

A NOSSA TARDE

ANOSSA TARDE

ANOSSA TARDE

ANOSSA TARDE

AS10

(REP) ATLANTIDA - MADEIRA

(REP) PORTUGAL EM REDE

(REP) PORTUGAL EM REDE

(REP) PORTUGAL EM REDE

(REP) PORTUGAL EM REDE

ESTRELAS AO SABADO

10 MIL KM, DE REGRESSO AO JAPAO
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(REP) LINHA DA FRENTE

DOMINGO HA DESGARRADA
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VILA FAIA
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VILA FAIA

PELO MUNDO - - SAN

JOSE - cO

AS12

PORTUGUE!

1L TEMPORADA

PELO MUNDO - -
DUSSELDORF - COMUNIDADES
PORTUGUESAS - II TEMPORADA

PELOMUNDO - -
MAPUTO - COMUNIDADES
PORTUGUESAS - 1| TEMPORADA

PELOMUNDO --
CARACAS - COMUNIDADES
PORTUGUESAS - 1| TEMPORADA

PELOMUNDO --
NANTES - COMUNIDADES
PORTUGUESAS - 1| TEMPORADA

(REP) O PREGO CERTO

(REP) O PREGO CERTO

(REP) O PRECO CERTO

(REP) O PRECO CERTO

(REP) O PRECO CERTO

(REP) EM CASA D'AMALIA - CAIXA
ALFAMA 2025 - EM CASA D AMALIA AO
vivo

EUCARISTIA DOMINICAL

AsS10
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45

AGORA QUE DIZES ...
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(REP) TECNET - - 2025
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JORNAL DA TARDE

JORNAL DA TARDE

JORNAL DA TARDE

JORNAL DA TARDE

JORNAL DA TARDE

JORNAL DA TARDE

JORNAL DA TARDE
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A PROVA DOS FACTOS

HORA DA SORTE

AS15

JOKER

CONTADO POR MULHERES

JOKER

HORA DA SORTE

OUTRAS HISTORIAS

LINHA DA FRENTE

REPORTAGEM ESPECIAL

AS16

‘TRIO DE ATAQUE

JOKER

CHOQUE IDEOLGGICO

JOKER

REPOVOADORES - 05

HORA DOS PORTUGUESES

(REP) Janela Global

(REP) RETRATOS DOS CONCELHOS

BE@T SHOW

ALGUEM TEM DE O FAZER - -
TEMPORADA 3

JOKER

(REP) TERRA EUROPA

(REP) ACOLA DENTRO

TODAS AS PALAVRAS - 10035 35

(REP) A ESSENCIA - ESSENCIA - 2024

AS17

(REP) SOLARES E PALACIOS DOS
AGORES

(REP) 10 MIL KM, DE REGRESSO AQ
1APRO

(REP) RUAS COM HISTORIA E

(REP) ENTRE O MAR E A TERRA - - 32
TEMPORADA

(REP) DECISAO NACIONAL - 2026

FATIMA - FATIMA

GOT TALENT PORTUGAL
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AS15
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| 15.00
15
30
45

ALINGUA QUE NOS UNE

AS16
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| 16.00
15
30
45

(REP) ACOLA DENTRO

PALAVRA AOS DIRETORES - 2026

SABADO

AS18

PORTUGAL EM REDE

PORTUGAL EM REDE

PORTUGAL EM REDE

PORTUGAL EM REDE

PORTUGAL EM REDE

SEMANARIO

AS17

14

(REP) GRANDIOSA ENCICLOPEDIA DO
LUDOPEDIO

(REP) RUMOS - 2025

(REP) DOCS
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AS19

(REP) JOKER

(REP) JOKER

(REP) JOKER

(REP) JOKER

(REP) TECNET - - 2025

(REP) JOKER

(REP) A MINHA GERACAO

TREP] A VIDA PRIVADA DOS LIVROS - A

HISTGRIAS DA TERRA E DA GENTE

(REP) ALGUEM TEM DE O FAZER - -
TEMPORADA 3
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'SOCIEDADE CIVIL - SOCIEDADE CIVIL

'SOCIEDADE CIVIL - SOCIEDADE CIVIL

SOCIEDADE CIVIL - SOCIEDADE CIVIL

SOCIEDADE CIVIL - SOCIEDADE CIVIL

SOCIEDADE CIVIL - SOCIEDADE CIVIL

AS22

(REP) PONTOS & CARDEAIS - 2024

(REP) FAGA CHUVA OU FAGA SOL - -

(REP) A MINHA GERAGAO

RUMOS - 2025

TREP) PELO MUNDO -~
CCOMUNIDADES PORTUGUESAS -
I

CONTINUACAQ
TNTERVALO PARA PUBLICIDADE - (EX

£ ruernon

(REP) BE@T SHOW

FABRICO INTERNACIONAL - -
RETROVERSAO RTPI

(REP) SOLARES E PALACIOS DOS

FABRICO INTERNACIONAL - -
RETROVERSAO RTPI

AS23

(REP) BIOSFERA - Biosfera 2025

FABRICO =

(REP) CONVERSAS COM CIENCIA-

GRANDIOSA ENCICLOPEDIA DO
LUDOPEDIO

(REP) JANELA INDISCRETA - 2026

FABRICO =

GRANDE ENTREVISTA

IG ZAG - CANAIS INTERNACIONAIS

FESTIVAL DA CANCAO 2026
22 SEMI-FINAL

(REP) HORA DOS PORTUGUESES

(REP) TUDO E ECONOMIA
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14

| 21.00
15
30
45

(REP) PEROLAS DO OCEANO - 2024

TREPTHORA DE AGIR - RTP 3- 3¢

IG ZAG - CANAIS INTERNACIONAIS
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14
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NOTICIAS As 24
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AS25

Janela Global

DECISAO NACIONAL - 2026

(REP) GRANDE ENTREVISTA

TUDO £ ECONOMIA

JANELA INDISCRETA - 2026

DEUS CEREBRO - (EX. MISTERIOS DO
CEREBRO HUMANO)

(REP) TERRA EUROPA

TREPT A VIDA PRIVADA DOS IVROS - A

TREPT A VIDA PRIVADA DOS IVROS - A

TREPTHORA DE AGIR - RTP 3 -3¢
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NOTICIAS DO ATLANTICO

NOTICIAS DO ATLANTICO

NOTICIAS DO ATLANTICO

NOTICIAS DO ATLANTICO

NOTICIAS DO ATLANTICO

(REP) CONSULTORIO

(REP) Planeta Mulher - PLANETA
HER

ENTRE O MAR E A TERRA - - 32
TEMPORADA
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PRAGA DA ALEGRIA

PRAGA DA ALEGRIA

PRAGA DA ALEGRIA

(REP) TECNET - - 2025

(REP) ACOLA DENTRO

(REP) ACOLA DENTRO

PRAGA DA ALEGRIA

(REP) FACA CHUVA OU FAGA SOL - -
2025

NOTICIAS DO ATLANTICO

NOTICIAS DO ATLANTICO

14

45

(REP) HORA DOS PORTUGUESES

PONTOS & CARDEAIS - 2024

pocs

DOCS - REFUGIADOS EM PORTUGAL - 22
TEMPORADA

(REP) RETRATOS DOS CONCELHOS

ORESTOE PAISAGEM - O RESTOE

O EXTRAORDINARIO PERCURSO DA
COMUNIDADE PORTUGUESA DE
FRANCA

ATLANTIDA ACORES

PRAGA DA ALEGRIA
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(REP) FOTOBOX - 2025

14

SYD
15.00
.30
.30
.45
16.00
15
.30
.45

18.00
15
.30
.45

19.00
15
.30
.45

20.00
15
.30
.45

21.00
15
.30
45

22.00
15
.30
45

23.00
15
.30
.45

00.00
15
.30
45

01.00
15
.30
45

03.00
15
.30
45

04.00
15
.30
.45

06.00
15
.30
.45

07.00
15
.30
.45

09.00
15
.30
.45

10.00
15
.30
.45

45
12.00
15
.30
45
13.00
15
.30



